Cicero: Pro Roscio Amerino: The penalty for parricide

hac in re maiores nostri quantum prudentia praestiterint eis, qui apud ceteros sapientissimi fuisse dicuntur, considerate. prudentissima civitas Atheniensium, dum ea rerum potita est, fuisse traditur; eius porro civitatis sapientissimum Solonem dicunt fuisse, eum qui leges quibus hodie quoque utuntur, scripsit. is cum interrogaretur, cur nullum supplicium constituisset

5

in eum qui parentem necasset, respondit se id neminem facturum putasse. sapienter fecisse dicitur, cum de eo nihil sanxerit quod antea commissum non erat, ne non tam prohibere quam admonere videretur. quanto nostri maiores sapientius! qui cum intellegent nihil esse tam sanctum quod non aliquando violaret audacia, supplicium in parricidas singulare 10 excogitaverunt ut, quos natura ipsa retinere in officio non potuisset, ei magnitudine poenae a maleficio summoverentur. insui voluerunt in culleum vivos atque ita in flumen deici.

maiores	fore-fathers
praesto + dat	surpass
considerate ... quantum =	Indirect Question
potior + gen	rule, have mastery over
traditur	(it) is said
porro	furthermore
(6) respondit se putasse	+ neminem futurum <esse>
tam ... quam	so much ... as
excogito	devise
singularis	special, unusual
retineo	oblige (someone) to remain
officium	duty, obligation
(11) quos	= ei quos
summoveo	ward off, keep away from
insuo	sew into

Cicero Tusculan Disputations

True happiness lies in freedom from fear and excessive desires.

For who cannot be wretched if he fears death or pain, one of which is often present, the other of which always hangs over us?

quid? si idem, quod plerumque fit, paupertatem ignominiam infamiam timet, si debilitatem caecitatem, si denique, quod non modo singulis hominibus, sed potentibus populis saepe contigit, servitatem, potest ea timens esse quisquam beatus? quid, qui non modo ea futura timet, verum etiam fert sustinetque praesentia? adde eodem exilia luctus orbitates: qui rebus his fractus aegritudine eliditur, potest tandem esse non miserrimus? quid vero? illum, quem libidinibus inflammatum et furentem videmus, omnia rabide adeptentem cum inexplebili cupiditate, quoque affluentius voluptates undique hauriat, eo gravius ardentiusque sitientem, nonne recte miserrimum dixeris? quid? elatus ille levitate inanique laetitia exultans et temere gestiens nonne tanto miserior quanto sibi videtur beatior? ergo ut hi miseri, sic contra illi beati, quos nulli metus terrent, nullae aegritudines exedunt, nullae libidines incitant, nullae futilis laetitia exultantes languidis liquefaciunt voluptatibus. ut maris igitur tranquillitas intellegitur nulla ne minima quidem aura fluctus commovente, sic animi quietus et placatus status cernitur, cum perturbatio nulla est, qua moveri queat. 5 10 15